

AEROKLUB POLSKI

**Sprawozdanie finansowe
za rok obrotowy
od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.**

- **Wprowadzenie**
- **Bilans**
- **Rachunek zysków i strat**
- **Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym**
- **Rachunek przepływów pieniężnych**
- **Informacja dodatkowa**

AEROKLUB POLSKI

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity - Dz. U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z późniejszymi zmianami) Zarząd Aeroklubu Polskiego jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten rok.

Przy sporządzaniu sprawozdania finansowego przyjęte zostały odpowiednie do działalności jednostki zasady rachunkowości, które stosowane były w sposób ciągły. Przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustalaniu wyniku finansowego przyjęto, że w dającej się przewidzieć przyszłości Aeroklub Polski będzie kontynuować działalność w niezmnieszonej istotnie zakresie, bez postawienia go w stan likwidacji lub upadłości.

Załączone sprawozdanie finansowe składające się z bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w funduszu własnym, rachunku przepływów pieniężnych oraz informacji dodatkowej, zostało sporządzone zgodnie z Ustawą o Rachunkowości i przedstawione w niniejszym dokumencie.

(podpis złożony na oryginale)

Włodzimierz Skalik
Prezes Zarządu

(podpis złożony na oryginale)

Stanisław Haczyński
Wiceprezes Zarządu

(podpis złożony na oryginale)

Paweł Kos
Wiceprezes Zarządu

(podpis złożony na oryginale)

Marcin Prusaczyk
Skarbnik

(podpis złożony na oryginale)

Wiktor Wyszywacz
Sekretarz Zarządu

(podpis złożony na oryginale)

Jacek Dankowski
Członek Zarządu

(podpis złożony na oryginale)

Marcin Kwiatosz
Członek Zarządu

(podpis złożony na oryginale)

Bartosz Nowakowski
Członek Zarządu

(podpis złożony na oryginale)

Jarosław Szołtysek
Członek Zarządu

(podpis złożony na oryginale)

Grażyna Bardzel
Główna Księgowa

(podpis złożony na oryginale)

Ryszard Michalski
Sekretarz Generalny

Warszawa, 20 marca 2018 r.

WPROWADZENIE

1. Dane identyfikujące jednostkę

1.1. Nazwa jednostki

Aeroklub Polski

1.2. Siedziba

ul. Komitetu Obrony Robotników 39 (do listopada 2017 roku – ul. 17 stycznia 39)
00-906 Warszawa

1.3. Podstawowy przedmiot działalności

§ 8 statutu określa, iż swoje cele Aeroklub Polski realizuje w ramach działalności nieodpłatnej i odpłatnej poprzez:

- 1) Opracowywanie kierunków rozwoju sportu lotniczego w Polsce;
- 2) Opracowywanie planów szkoleniowych, regulaminów i systemów współzawodnictwa sportowego;
- 3) Organizowanie i prowadzenie szkolenia zawodników a także szkolenia i doszkalania instruktorów, trenerów, sędziów i działaczy sportowych we współdziałaniu z odpowiednimi instytucjami i organizacjami;
- 4) Utrzymywanie kontaktów sportowych z zagranicznymi organizacjami sportowymi;
- 5) Przygotowywanie reprezentacji Polski do udziału w międzynarodowych zawodach w poszczególnych dyscyplinach sportu lotniczego;
- 6) Organizowanie zawodów sportowych w sporcie lotniczym;
- 7) Zatwierdzanie i ewidencjonowanie lotniczych wyczynów sportowych, w tym rekordów;
- 8) Prowadzenie statystyki i dokumentacji sportowej;
- 9) Prowadzenie ewidencji zawodników, instruktorów, trenerów i sędziów;
- 10) Prowadzenie działalności promocyjnej oraz popularyzację sportu lotniczego i lotnictwa ogólnego oraz amatorskiego;
- 11) Nadawanie przewidzianych prawem lub przepisami wewnętrznymi Związku licencji i uprawnień;
- 12) Reprezentowanie polskiego sportu lotniczego w krajowych i międzynarodowych organizacjach sportowych;
- 13) Wspieranie działalności Aeroklubów Regionalnych, klubów sportowych i innych podmiotów oraz osób fizycznych działających w sporcie lotniczym;
- 14) Nadzór nad przestrzeganiem przez członków Związku oraz zawodników, trenerów i działaczy przepisów dotyczących sportu lotniczego;
- 15) Nakładanie kar dyscyplinarnych;
- 16) Wydawanie przepisów i regulaminów wewnątrzwiązkowych, w tym przepisów licencyjnych;
- 17) Inicjowanie oraz opiniowanie aktów prawnych mających wpływ na działalność statutową Związku oraz występowanie do władz i organów administracji publicznej mających wpływ na działalność statutową Związku, w tym działanie na rzecz ułatwień w lotnictwie cywilnym;
- 18) Prowadzenie działalności w zakresie niepublicznych szkół sportowych oraz szkół lub klas lotniczych;
- 19) Upowszechnianie i popularyzację sportu, w tym w szczególności sportu lotniczego;
- 20) Prowadzenie oraz wspieranie inicjatyw szkolenia, edukacji, wychowania, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, w szczególności w powiązaniu z lotnictwem i modelarstwem lotniczym;
- 21) Prowadzenie działalności gospodarczej oraz działalności rolniczej dla pozyskiwania środków na finansowanie działalności statutowej, przy czym działalność gospodarcza lub rolnicza może być wyłącznie działalnością uboczną w stosunku do działalności statutowej;

- 22) Upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa;
- 23) Działanie na rzecz ratownictwa, ochrony ludności, pomocy ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych;
- 24) Szkolenie i doskonalenie członków organizacji i innych osób dla potrzeb lotnictwa wojskowego. transportu lotniczego, ratownictwa i służb państwowych;
- 25) Wspieranie rozwoju infrastruktury lotniczej;
- 26) Wykonywanie niektórych funkcji nadzoru i kontroli z upoważnienia władz lotnictwa cywilnego;
- 27) Pełnienie funkcji zarządzającego lotniskami;
- 28) Promocję i organizowanie wolontariatu w działalności lotniczej;
- 29) Przyznawanie odznaczeń i wyróżnień Związku oraz wnioskowanie do innych organizacji o nadanie odznaczeń i wyróżnień przyznawanych przez te organizacje, a także wnioskowanie o nadanie odznaczeń państwowych.

Dodatkowo Aeroklub Polski prowadzi działalność gospodarczą, której celem jest wspieranie podstawowej działalności statutowej.

1.4. Wskazanie właściwego sądu lub innego organu prowadzącego rejestr

Aeroklub Polski jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym - Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Rejestrze Przedsiębiorców dnia 12 lipca 2002r. pod numerem KRS: 0000122672; wcześniej zarejestrowanym w Rejestrze Stowarzyszeń RST 580 Sądu Okręgowego w Warszawie.

W dniu 24 lutego 2009 roku Aeroklub Polski uzyskał także status Organizacji Pożytku Publicznego.

1.5. Skład Zarządu Aeroklubu Polskiego w trakcie roku obrotowego od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku

W okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. skład Zarządu Aeroklubu Polskiego nie uległ zmianie. Rok obrotowy został zakończony w składzie:

1.	Prezes Zarządu Aeroklubu Polskiego	Włodzimierz Skalik
2.	Wiceprezes Zarządu Aeroklubu Polskiego	Stanisław Haczyński
3.	Wiceprezes Zarządu Aeroklubu Polskiego	Paweł Kos
4.	Skarbnik Aeroklubu Polskiego	Marcin Prusaczyk
5.	Sekretarz Zarządu Aeroklubu Polskiego	Wiktor Wyszywacz
6.	Członek Zarządu Aeroklubu Polskiego	Jacek Dankowski
7.	Członek Zarządu Aeroklubu Polskiego	Jarosław Szołtysek
8.	Członek Zarządu Aeroklubu Polskiego	Adam Paska
9.	Członek Zarządu Aeroklubu Polskiego	Marcin Kwiatosz

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki:

Czas trwania jednostki jest nieograniczony.

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

4. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.

Aeroklub Polski sporządza łączne sprawozdanie finansowe zgodnie z art. 51 Ustawy o Rachunkowości. łączne sprawozdanie finansowe powstaje drogą sumowania odpowiednich danych

rocznych sprawozdań finansowych oddziałów Aeroklubu Polskiego nieposiadających osobowości prawnej.

Z łącznej sumy wyłącza się:

- aktywa i fundusze wydzielone,
- wzajemne należności i zobowiązania oraz inne podobne rozrachunki wewnątrzzakładowe,
- przychody i koszty z tyt. dostaw i usług dokonywanych wewnątrz jednostki,
- ewentualne zyski i straty powstałe na operacjach dokonanych wewnątrz jednostki.

W skład Aeroklubu Polskiego wchodzi następujące oddziały nieposiadające osobowości prawnej:

- Biuro Zarządu Aeroklubu Polskiego: ul. Komitetu Obrony Robotników 39, 00-906 Warszawa,
- Główny Ośrodek Badań Lotniczo-Lekarskich Aeroklubu Polskiego; ul. Sienkiewicza 108, 50-348 Wrocław.

5. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej i gospodarczej przez Aeroklub Polski w ciągu co najmniej 12 kolejnych miesięcy od dnia bilansowego. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez jednostkę działalności.

6. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

6.1. Zasady (polityka) rachunkowości

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityki) rachunkowości zatwierdzonych uchwałą Zarządu Aeroklubu Polskiego z dnia 8 grudnia 2012 roku:

- zasady ustalania roku obrotowego i okresów sprawozdawczych,
- zakładowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,
- zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont,
- wykazu ksiąg rachunkowych,
- dokumentacji systemu przetwarzania danych,
- systemu ochrony danych i ich zbiorów.

6.2. Metody wyceny aktywów i pasywów

Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:

Składnik aktywów /pasywów	Sposób wyceny
Wartości niematerialne i prawne Środki trwałe	Cena nabycia (koszt wytworzenia, wartość przeszacowana po aktualizacji) (-) umorzenie (-) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości
Środki trwałe w budowie	Ogół kosztów związanych z ich nabyciem lub wytworzeniem (-) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości
Inwestycje długoterminowe	Cena nabycia minus odpisy z tytułu trwałej utraty wartości
Inwestycje krótkoterminowe	Cena rynkowa albo cena nabycia lub cena rynkowa (wybrano niższą cenę)
Rzeczowe aktywa obrotowe	Cena nabycia lub koszt wytworzenia, przy czym w obu wypadkach przyjęta kwota nie może przekraczać ceny

	sprzedaży netto na dzień bilansowy
Należności i udzielone pożyczki	Kwota wymaganej zapłaty (z uwzględnieniem zasady ostrożności)
Zobowiązania	Kwota wymagająca zapłaty
Rezerwy	Uzasadniona, wiarygodnie oszacowania wielkość
Fundusze własne	Wartość nominalna
Pozostałe aktywa i pasywa	Wartość nominalna

Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się z zachowaniem zasady ostrożności.

6.3. Sposób sporządzania sprawozdania finansowego

Aeroklub Polski sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie ze wzorem, który wynika z załącznika nr 1 do Ustawy o Rachunkowości po dostosowaniu go do specyfiki działalności statutowej jednostki. W skład sprawozdania finansowego wchodzi:

- bilans,
- rachunek zysków i strat (wariant kalkulacyjny),
- zestawienie zmian w funduszu własnym,
- rachunek przepływów pieniężnych,
- informacja dodatkowa obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

Data sporządzenia: 20 marca 2018 r.

BILANS - AKTYWA

AKTYWA		Stan na	
		31-12-2016	31-12-2017
A	Aktywa trwałe	9 233 721,03	8 734 193,63
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	12 262,64
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	12 262,64
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	6 608 603,69	6 152 463,65
1	Środki trwałe	6 608 603,69	6 152 463,65
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	337 125,72	337 125,72
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	4 051 768,17	3 871 616,57
c)	urządzenia techniczne i maszyny	4 071,60	9 916,72
d)	środki transportu	1 946 218,33	1 629 020,36
e)	inne środki trwałe	269 419,87	304 784,28
2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe	2 625 117,34	2 569 467,34
1	Nieruchomości	2 440 784,00	2 440 784,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	8 550,00	8 550,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	5 000,00	5 000,00
c)	w pozostałych jednostkach	3 550,00	3 550,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	175 783,34	120 133,34
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	1 318 145,47	1 375 774,26
I	Zapasy	0,00	0,00
1	Materiały	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	0,00	0,00
4	Towary	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	762 778,46	658 982,89
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
3	Należności od pozostałych jednostek	762 778,46	658 982,89
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	160 758,33	447 732,49
	- do 12 miesięcy	154 869,13	441 843,29
	- powyżej 12 miesięcy	5 889,20	5 889,20
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	4 732,22	1 066,16
c)	inne	597 287,91	210 184,24
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III	Inwestycje krótkoterminowe	539 898,36	687 903,21
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	539 898,36	687 903,21
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	539 898,36	618 565,72
	- inne środki pieniężne	0,00	69 337,49
	- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	15 468,65	28 888,16
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)		10 551 866,50	10 109 967,89

BILANS - PASywa

PASywa		Stan na	
		31-12-2016	31-12-2017
A	Kapitał (fundusz) własny	5 296 860,80	5 240 948,97
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	4 466 965,55	5 296 860,80
II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
	- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-50 086,43	0,00
VI	Zysk (strata) netto	879 981,68	-55 911,83
VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	5 255 005,70	4 869 018,92
I	Rezerwy na zobowiązania	81 866,63	87 769,88
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	81 866,63	87 769,88
	- długoterminowa	10 774,36	41 563,71
	- krótkoterminowa	71 092,27	46 206,17
3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
	- długoterminowe	0,00	0,00
	- krótkoterminowe	0,00	0,00
II	Zobowiązania długoterminowe	975 976,31	912 179,56
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Wobec pozostałych jednostek	975 976,31	912 179,56
a)	kredyty i pożyczki	914 428,73	831 516,98
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e)	inne	61 547,58	80 662,58
III	Zobowiązania krótkoterminowe	1 264 161,03	907 025,81
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 264 161,03	907 025,81
a)	kredyty i pożyczki	383 200,00	383 200,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	338 379,49	241 271,42
	- do 12 miesięcy	338 379,49	241 271,42
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	179 457,18	124 750,42
h)	z tytułu wynagrodzeń	82 777,08	86 473,40
i)	inne	280 347,28	71 330,57
4	Fundusze specjalne	0,00	0,00
IV	Rozliczenia międzyokresowe	2 933 001,73	2 962 043,67
1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	2 933 001,73	2 962 043,67
	- długoterminowe	2 850 930,33	2 881 315,60
	- krótkoterminowe	82 071,40	80 728,07
PASywa razem (suma poz. A i B)		10 551 866,50	10 109 967,89

Data sporządzenia: 20 marca 2018 r.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

(wariant kalkulacyjny)

	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2016	2017
A	Przychody z działalności statutowej	5 516 678,66	4 892 500,43
I	Składki brutto określone statutem	907 995,55	347 250,00
II	Inne przychody określone statutem	4 608 683,11	4 545 250,43
III	Pozostałe przychody określone statutem	0,00	0,00
B	Koszty realizacji działań statutowych	4 382 294,15	4 415 895,45
I	Koszty realizacji zadań statutowych	4 382 294,15	4 415 895,45
C	Wynik finansowy na działalności statutowej (A-B)	1 134 384,51	476 604,98
D	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	2 721 270,12	3 002 395,64
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	2 721 270,12	3 002 395,64
II	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
E	Koszty sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	1 991 458,74	2 195 500,12
	- jednostkom powiązanim	0,00	0,00
I	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	1 991 458,74	2 195 500,12
II	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
F	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (D-E)	729 811,38	806 895,52
G	Koszty sprzedaży	0,00	0,00
H	Koszty ogólnego zarządu	1 729 936,22	2 115 457,24
	- w tym dotyczące działalności statutowej	438 835,22	630 797,38
I	Zysk (strata) z działalności statutowej i sprzedaży (C+F-G-H)	134 259,67	-831 956,74
J	Pozostałe przychody operacyjne	852 503,22	1 034 840,00
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	49 054,84	11 478,96
II	Dotacje	114 552,04	211 045,42
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	688 896,34	812 315,62
K	Pozostałe koszty operacyjne	92 668,86	262 894,81
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	92 668,86	262 894,81
L	Zyska (strata) z działalności operacyjnej (I+J-K)	894 094,03	-60 011,55
M	Przychody finansowe	80 105,31	104 965,32
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	5 414,92	4 855,39
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	74 690,39	100 109,93
N	Koszty finansowe	94 217,66	100 865,60
I	Odsetki, w tym:	84 937,37	88 750,22
	- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Inne	9 280,29	12 115,38
O	Zysk (strata) brutto (L+M-N)	879 981,68	-55 911,83
P	Podatek dochodowy	0,00	0,00
R	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
S	Zysk (strata) netto (O-P-R)	879 981,68	-55 911,83

Data sporządzenia: 20 marca 2018 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2016	2017
I	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	3 272 262,97	5 296 860,80
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
I.a	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	3 272 262,97	5 296 860,80
1	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	3 408 111,33	4 466 965,55
1.1	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	1 058 854,22	829 895,25
a)	zwiększenie (z tytułu)	1 058 854,22	879 981,68
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	50 086,43
1.2	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	4 466 965,55	5 296 860,80
2	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
a)	zwiększenie (z tytułu)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)		
2.2	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu		
3	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
3.1	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
a)	zwiększenie (z tytułu)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)		
3.2	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		
4	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
a)	zwiększenie (z tytułu)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)		
4.2	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
5	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-1 194 702,58	-50 086,43
5.1	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	879 981,68
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.2	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	879 981,68
a)	zwiększenie (z tytułu)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	879 981,68
5.3	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		
5.4	Strata z lat ubiegłych na początek okresu,	1 194 702,58	50 086,43
5.5	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 194 702,58	50 086,43
a)	zwiększenie (z tytułu)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)	1 144 616,15	50 086,43
5.6	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	50 086,43	0,00
5.7	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-50 086,43	0,00
6	Wynik netto	879 981,68	-55 911,83
a)	zysk netto	879 981,68	-55 911,83
b)	strata netto		
c)	odpisy z zysku		
II	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	5 296 860,80	5 240 948,97
III	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)		

Data sporządzenia: 20 marca 2018 r.

RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH

(metoda pośrednia)

	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2016	2017
A	Przeplwy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk (strata) netto	879 981,68	-55 911,83
II	Korekty razem:	-191 171,06	591 542,53
1	Amortyzacja	406 892,53	723 583,01
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	6 525,59	11 185,80
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	79 522,45	86 992,83
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		
5	Zmiana stanu rezerw	-1 524,69	5 903,25
6	Zmiana stanu zapasów	1 185,65	0,00
7	Zmiana stanu należności	-389 976,41	-103 795,57
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	450 784,39	-357 135,22
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-389 976,41	-15 622,43
10	Inne korekty	-354 604,16	240 430,86
III	Przeplwy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	688 810,62	535 630,70
B	Przeplwy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I	Wpływy	133 672,43	83 155,42
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	66 700,00	81 443,05
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3	Zbycie aktywów finansowych, w tym:	66 972,43	1 712,37
a)	w jednostkach powiązanych		
b)	w pozostałych jednostkach:	66 972,43	1 712,37
	- zbycie aktywów finansowych		
	- dywidendy i udziały w zyskach	61 557,51	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
	- odsetki	5 414,92	1 712,37
	- inne wpływy z aktywów finansowych		
4	Inne wpływy inwestycyjne		
II	Wydatki	385 193,22	294 019,70
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	385 193,22	294 019,70
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3	Na aktywa finansowe, w tym:		
a)	w jednostkach powiązanych		
b)	w pozostałych jednostkach:		
4	Inne wydatki inwestycyjne		
III	Przeplwy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-251 520,79	-210 864,28
C	Przeplwy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I	Wpływy	250 000,00	0,00
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2	Kredyty i pożyczki	250 000,00	0,00
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4	Inne wpływy finansowe		
II	Wydatki	337 308,64	176 761,57
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4	Spłaty kredytów i pożyczek	252 371,27	88 056,37
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8	Odsetki	84 937,37	88 705,20
9	Inne wydatki finansowe		
III	Przeplwy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-87 308,64	-176 761,57
D	Przeplwy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	349 981,19	148 004,85
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	349 981,19	148 004,85
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F	Środki pieniężne na początek okresu	189 917,17	539 898,36
G	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	539 898,36	687 903,21
	- o ograniczonej możliwości dysponowania		

Data sporządzenia: 20 marca 2018 r.

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego aktywów trwałych w tym: wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych i inwestycji długoterminowych.

Rzeczowe aktywa trwałe - wartość początkowa i ich umorzenie

Lp	Wyszczególnienie	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem
1	Wartość brutto - stan na początek okresu	2 178 471,72	6 484 839,37	60 887,49	5 038 656,64	1 813 960,39			15 576 815,61
2	Zwiększenia, z tytułu:			17 439,77	122 069,69	140 405,55			279 915,01
-	przejęcie ze środków trwałych w budowie								
-	zakup			3 455,00	1 469,69	140 405,55			145 330,24
-	aport, darowizna								
-	używane na podstawie umów leasingu finansowego								
-	aktualizacja wartości								
-	inne			13 984,77	120 600,00				134 584,77
3	Zmniejszenia, z tytułu:			7 864,18	48 993,93				56 858,11
-	sprzedaż				16 688,10				16 688,10
-	likwidacja			7 864,18	32 305,83				40 170,01
-	darowizna, aport								
-	aktualizacja wartości								
-	inne								
4	Wartość brutto stan na koniec okresu	2 178 471,72	6 484 839,37	70 463,08	5 111 732,40	1 954 365,94			15 799 872,51
5	Umorzenie - stan na początek okresu	1 841 346,00	2 433 071,20	56 815,89	3 092 438,31	1 544 540,52			8 968 211,92
6	Zwiększenie umorzenia z tytułu:		180 151,60	11 594,65	424 953,57	105 041,14			721 740,96
-	amortyzacja (umorzenie), w tym:		180 151,60	11 594,65	424 953,57	105 041,14			721 740,96
a	amortyzacja (umorzenie) stanowiąca koszty uzyskania		180 151,60	5 444,06	287 139,78	49 646,52			522 381,96
b	amortyzacja (umorzenie) nie stanowiąca kosztów uzyskania			6 150,59	137 813,79	55 394,62			199 359,00
-	aktualizacja wartości								
-	inne								
7	Zmniejszenie umorzenia z tytułu:			7 864,18	34 679,84				42 544,02
-	sprzedaż				2 374,01				2 374,01
-	likwidacja			7 864,18	32 305,83				40 170,01
-	darowizna, aport								
-	aktualizacja wartości								
-	inne								
8	Umorzenie - stan na koniec okresu	1 841 346,00	2 613 222,80	60 546,36	3 482 712,04	1 649 581,66			9 647 408,86
9	Wartość netto stan na koniec okresu	337 125,72	3 871 616,57	9 916,72	1 629 020,36	304 784,28			6 152 463,65

Zestawienie zmian wartości niematerialnych i prawnych

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na WNIP	Razem
1	Wartość brutto na początek okresu			25 643,52		25 643,52
2	Zwiększenia z tytułu:			14 104,69		14 104,69
-	przejęcie ze środków trwałych w budowie					
-	z zakupu			6 104,69		6 104,69
-	nieodpłatne otrzymanie					
-	aport					
-	leasing finansowy					
-	aktualizacja wartości					
-	ulepszenia					
-	inne			8 000,00		8 000,00
3	Zmniejszenia z tytułu:					
-	likwidacja					
-	sprzedaż					
-	nieodpłatne przekazanie					
-	aktualizacja wartości					
-	inne					
4	Wartość brutto na koniec okresu (1+2-3)			39 748,21		39 748,21
5	Umorzenie stan na początek okresu			25 643,52		25 643,52
6	Zwiększenie umorzenia z tytułu:			1 842,05		1 842,05
-	amortyzacja (umorzenie), w tym:			1 842,05		1 842,05
a	amortyzacja (umorzenie) stanowiąca koszty uzyskania			508,72		508,72
b	amortyzacja (umorzenie) nie stanowiąca kosztów uzyskania			1 333,33		1 333,33
-	nieodpłatne otrzymanie					
-	aktualizacja wartości					
7	Zmniejszenie umorzenia z tytułu:					
-	likwidacja					
-	sprzedaż					
-	nieodpłatne przekazanie					
-	inne					
8	Umorzenie stan na koniec okresu (5+6-7)			27 485,57		27 485,57
9	Wartość bilansowa (4-8)			12 262,64		12 262,64

Zestawienie inwestycji długoterminowych wg tytułów

Lp.	Tytuł	Stan na początek okresu	Zwiększenia	odpis aktual./ wykorzystanie/ odwrócenie	Razem zwiększenia	Zmniejszenia	odpis aktual./ wykorzystanie/ odwrócenie	Razem zmniejszenia	Stan na koniec okresu
1.	Nieruchomości	2 440 784,00							2 440 784,00
-	garaże ul. Złocienia w Warszawie	309 000,00							309 000,00
-	kamienica ul. Sienkiewicza 108/110 we Wrocławiu	2 131 784,00							2 131 784,00
2.	Wartości niematerialne i prawne								
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	8 550,00							8 550,00
a)	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:	5 000,00							5 000,00
-	udziały lub akcje	5 000,00							5 000,00
-	inne papiery wartościowe								
-	udzielone pożyczki								
-	inne długoterminowe aktywa finansowe. wg tytułów:								
	należności z tyt. leasingu finansowego								
	odsetki od leasingu finansowego								
	nieopłacone udziały i akcje								
b)	od pozostałych jednostek (z tytułu)	3 550,00							3 550,00
-	udziały lub akcje	3 550,00							3 550,00
-	inne papiery wartościowe								
-	udzielone pożyczki								
-	inne długoterminowe aktywa finansowe wg tytułów:								
	należności z tyt. leasingu finansowe								
	odsetki od leasingu finansowego								
	nieopłacone udziały i akcje								
4.	Inne inwestycje długoterminowe	175 783,34				55 650,00		55 650,00	120 133,34
-	ruchomości stanowiące inwestycje-samoloty	175 783,34				55 650,00		55 650,00	120 133,34
	Razem	2 625 117,34				55 650,00		55 650,00	2 569 467,34

Aeroklub Polski posiada 71 udziałów po 50,00 zł każdy o wartości nominalnej 3.550,00 zł w spółce Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta Sp. z o.o., wykazanych w pozycji długoterminowe aktywa finansowe w pozostałych jednostkach oraz 100% udziałów Spółce Aero Partner Sp. z o.o. o wartości nominalnej 5.000,00 zł wykazanych w pozycji długoterminowe aktywa finansowe od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale.

2. Wartość brutto/netto gruntów użytkowanych wieczysto

Wartość gruntów użytkowanych wieczysto:

(w zł)	01.01.2017	31.12.2017
Wartość brutto gruntów w użytkowaniu wieczystym	1 841 346,00	1 841 346,00

Zestawienie gruntów w użytkowaniu wieczystym na dzień 31 grudnia 2017 roku:

	Miejsce położenia wieczystego użytkowania	Powierzchnia	Wartość brutto (w zł)
1	Wieczyste użytkowanie - Teren lotniska Dajtki / Olsztyn, Aeroklub Warmińsko-Mazurski	87,76 ha	1 841 346,00

3. Struktura czasowa należności z tytułu dostaw i usług wg terminu wymagalności

(w zł)	01.01.2017	31.12.2017
Terminowe	315 685,24	313 714,71
Przeterminowane	781 899,18	941 549,63
do 1 miesiąca	58 490,52	9 580,76
powyżej 1 do 3 miesięcy	29 861,11	14 611,16
powyżej 3 do 6 miesięcy	24 817,95	85 341,62
powyżej 6 miesięcy do 1 roku	136 515,49	18 595,04
powyżej 1 roku	847 899,25	813 421,05
Należności brutto	1 097 584,32	1 255 264,34

4. Informacje o odpisach aktualizujących wartość aktywów

(w zł)	01.01.2017	Zwiększenia	Zmniejszenia	31.12.2017
Odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usług	678 795,27	143 323,94	30 196,56	791 922,65
Odpisy aktualizujące należności inne	1 614 265,75	0,00	0,00	1 614 265,75
Razem odpisy aktualizujące należności	2 293 061,02	143 323,94	30 196,56	2 406 188,40

W ramach zawiązanych odpisów aktualizujących wartość należności najistotniejszymi pozycjami są kwoty należności od Katarzyny Szwedy powstałe w okresie od 01.01.2013 r. do dnia 31.12.2017 r. w wysokości 1.371.844,13 zł.

Jednostka nie tworzyła odpisów aktualizujących wartość środków trwałych. Jednostka nie tworzyła odpisów aktualizujących wartość zapasów.

5. Istotne pozycje czynnych rozliczeń międzyokresowych

(w zł)	01.01.2017	31.12.2017
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów działalności operacyjnej i kosztów finansowych, w tym:	15 468,65	28 888,16
Opłacone ubezpieczenia	7 336,48	5 882,30
Koszty dotyczące projektu DART do 2018 r.	0,00	17 219,50
Renta do wypłaty w 2017 r.	4 200,00	4 200,00
Inne	3 932,17	1 586,36

6. Informacje o funduszach statutowym / podstawowym

(w zł)	01.01.2017	Zwiększenia	Zmniejszenia	31.12.2017
Fundusz statutowy	4 466 965,55	879 981,68	-50 086,43	5 296 860,80
Zysk (Strata) z lat ubiegłych (korekta błędu podstawowego)	-50 086,43	0,00	0,00	0,00
Zysk/(Strata) netto	879 981,68	0,00	- 55 911,83	-55 911,83
Razem Fundusz własny	5 296 860,80	0,00	-55 911,83	5 240 948,97

Aeroklub Polski w 2017 osiągnął stratę netto w wysokości 55.911,83 zł i zgodnie z polityką rachunkowości Aeroklubu Polskiego strata netto za rok obrotowy zmniejsza wartość funduszu statutowego.

7. Informacje o stanie rezerw

(w zł)	01.01.2017	Zwiększenia	Zmniejszenia	31.12.2017
Pozostałe rezerwy	0,00	0,00	0,00	0,00
Sprawy sporne i sądowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Rezerwa emerytalna i urlopowa	81 866,63	30 789,35	24 886,10	87 769,88
Rezerwy razem	81 866,63	30 789,35	24 886,10	87 769,88

8. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Aeroklub Polski nie ma bezpośrednich zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. Jednakże nieruchomość Aeroklubu Polskiego we Wrocławiu, nabyta w formie darowizny, może być wykorzystywana wyłącznie na działalność statutową lub działalność gospodarczą, z której dochody są przeznaczone na działalność statutową.

9. Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek

(w zł)	01.01.2017	31.12.2017
Pożyczka hipoteczna - BGŻ BNP Paribas S.A.	1 047 628,73	964 716,98
Pożyczka - Marek Serafin	100 000,00	100 000,00
Pożyczka - SGK Projekt Sp. z o.o. Sp.K.	150 000,00	150 000,00
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek razem	1 297 628,73	1 214 716,98
w tym część długoterminowa	914 428,73	831 516,98
w tym część krótkoterminowa	383 200,00	383 200,00

10. Zobowiązania długoterminowe

(w zł)	01.01.2017	31.12.2017
Zobowiązania wobec Aero Partner Sp. z o.o.	61 547,58	80 662,58
Zobowiązania wobec BGŻ BNP Paribas S.A.	914 428,73	831 516,98
Zobowiązania długoterminowe razem	975 976,31	912 179,56

11. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki

Aeroklub Polski posiada zobowiązanie zabezpieczone na majątku:

- pożyczka hipoteczna z BGŻ BNP Paribas S.A. zabezpieczona hipoteką na kamienicy we Wrocławiu

12. Struktura czasowa zobowiązań z tytułu dostaw i usług wg terminu wymagalności przedstawia się jak niżej:

(w zł)	01.01.2017	31.12.2017
Terminowe	182 935,33	47 038,03
Przeterminowane	155 444,16	194 233,39
do 1 miesiąca	61 285,56	20 782,43
powyżej 1 do 3 miesięcy	7 218,33	8 890,24
powyżej 3 do 6 miesięcy	3 595,77	0,00
powyżej 6 do 1 roku	311,55	0,00
powyżej roku	83 032,95	164 560,72
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	338 379,49	241 271,42

13. Istotne pozycje biernych rozliczeń międzyokresowych

(w zł)	01.01.2017	31.12.2017
Przychody podlegające rozliczeniu w czasie, w tym:	2 850 930,33	2 922 097,60
Zakupione z dotacji, otrzymane nieodpłatnie lub zakupione z bonifikatą środki trwałe	2 714 747,38	2 725 224,42
Przychody przyszłych okresów	136 182,95	196 873,18
Nie otrzymane faktury, w tym na badanie sprawozdania finansowego	82 071,40	39 946,07
Bierne rozliczenia międzyokresowe razem	2 933 001,73	2 962 043,67

Zakupione z dotacji, otrzymane nieodpłatnie lub zakupione z bonifikatą środki trwałe podlegają rozliczeniu przez rozliczenia międzyokresowe proporcjonalnie do naliczanej od tych środków trwałych amortyzacji.

14. Struktura przychodów ze sprzedaży produktów, usług i towarów

(w zł)	2016	2017
Przychody razem, w tym:	9 170 557,31	9 034 701,39
Przychody z działalności statutowej, w tym:	5 516 678,66	4 892 500,43
Składki członkowskie	907 995,55	347 250,00
Dotacje na zadania zlecone	2 718 524,82	2 903 477,54
Dodatkowe środki na finansowanie zadań z Ministerstwa Sportu (w tym wkład własny uczestników)	1 377 910,91	1 641 772,89
Inne określone statutem	512 247,38	0,00
Przychody z działalności gospodarczej, w tym:	2 721 270,12	3 002 395,64
Przychody ze sprzedaży usług	2 721 270,12	3 002 395,64
Pozostałe przychody operacyjne, w tym:	852 503,22	1 034 840,00
Zysk ze zbycia środków trwałych	49 054,84	11 478,96
Inne przychody operacyjne	688 896,34	812 315,62
Rozliczenie dotacji na środki trwałe	114 552,04	211 045,42
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
Przychody finansowe, w tym:	80 105,31	104 965,74
Odsetki	5 414,92	4 855,39
Inne	74 690,39	100 109,93

Aeroklub Polski 100% swoich przychodów osiąga z działalności krajowej (brak eksportu).

Podstawowymi źródłami przychodów z działalności statutowej są:

- Dotacja z Ministerstwa Sportu na realizację zadań w zakresie przygotowania i udziału w zawodach sportowych Kadry Narodowej,
- Inne przychody z tytułu organizacji współzawodnictwa sportowego (opłaty za licencje sportowe zawodników oraz klubów sportowych),
- Opłaty związane z działalnością lotniczą (m.in. szkolenia sportowe, lotnicze),
- Wynajem i użytkowanie sprzętu lotniczego,
- Składki członkowskie.

Podstawowymi źródłami przychodów z działalności gospodarczej są:

- Działalność medyczna,
- Dzierżawa i najem nieruchomości,
- Świadczenie usług promocyjnych i reklamowych,
- Świadczenie usług zarządzania lotniskami.

15. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

Aeroklub Polski nie zaniechał żadnych istotnych obszarów działalności w roku obrotowym 2017 i nie przewiduje zaniechania istotnych obszarów działalności w latach następnych.

16. Informacja o kosztach wg rodzaju

(w zł)	2016	2017
Zużycie materiałów i energii	162 019,74	174 189,15
Usługi obce	1 465 293,37	1 567 116,00
Wynagrodzenia i narzuty na wynagrodzenia	1 186 473,72	1 319 908,19
Ubezpieczenia społeczne	178 977,46	204 889,71
Amortyzacja	406 892,53	723 583,01
Podatki i opłaty	51 008,78	99 377,32
Pozostałe koszty rodzajowe	270 729,36	240 859,30
Koszty realizacji zadań w zakresie treningu i udziału Kadry Narodowej we współzawodnictwie sportowym	4 382 294,15	4 415 895,45
Koszty wg rodzaju razem	8 103 689,11	8 745 818,13

17. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie (środków trwałych na własne potrzeby)

W roku obrotowym 2017 Aeroklub Polski nie wytwarzał środków trwałych w budowie, ani środków trwałych na potrzeby własne.

18. Informacja o pozostałych przychodach i kosztach operacyjnych

(w zł)	2016	2017
Pozostałe przychody operacyjne	852 503,22	1 034 840,00
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	49 054,84	11 478,96
Inne przychody operacyjne, w tym:	803 448,38	1 023 361,04
Rozliczenie w czasie otrzymanych dotacji, otrzymanych nieodpłatnie lub nabytych z bonifikatą środków trwałych (proporcjonalnie do amortyzacji)	114 552,04	211 045,42
Pozostałe koszty operacyjne	92 668,86	262 894,81

Utworzenie odpisów na należności	0,00	143 323,94
Pozostałe	92 668,86	119 570,87

19. Podatek dochodowy od osób prawnych

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 4 Ustawy o Podatku Dochodowym od osób prawnych Aeroklub Polski jest zwolniony od opłaty podatku dochodowego.

20. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Jednostka nie zawierała umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

21. Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi

Jednostka nie zawierała umów ze stronami powiązanymi.

22. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Przeciętna liczba pracowników	2016	2017
Biuro Zarządu Aeroklubu Polskiego	7	6
Główny Ośrodek Badań Lotniczo-Lekarskich we Wrocławiu	13	10
Zatrudnienie razem	20	16

23. Wynagrodzenia łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących

Członkowie Zarządu Aeroklubu Polskiego oraz Komisji Rewizyjnej Aeroklubu Polskiego w okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie pobierali wynagrodzenia.

24. Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład organów zarządzających lub nadzorujących

W roku obrotowym jednostka nie udzielała pożyczek i podobnych świadczeń osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących.

25. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta

Wypłacone lub należne wynagrodzenie podmiotowi uprawnionemu do badania sprawozdania finansowego Aeroklubu Polskiego za 2017 rok wyniosło 11.000 zł + podatek VAT.

26. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym, nie nastąpiły znaczące zdarzenia wymagające uwzględnienia w sprawozdaniu finansowym za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku.

27. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych za rok obrotowy z danymi za okres porównawczy.

Informacje liczbowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2017 roku zawarte w sprawozdaniu finansowym są porównywalne z danymi za okres porównawczy zakończony 31 grudnia 2016 roku.

28. Informacja o wspólnych przedsięwzięciach (niepodlegających konsolidacji w sprawozdaniach finansowych)

W roku obrotowym Aeroklub Polski nie prowadził wspólnych przedsięwzięć (niepodlegających sumowaniu w łącznym sprawozdaniu finansowym).

29. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi

Aeroklub Polski nie posiada jednostek powiązanych w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości (jednostka dominująca, znaczący inwestor, jednostki zależne, współzależne i stowarzyszone oraz jednostki znajdujące się wraz z jednostką pod wspólną kontrolą, a także wspólnika jednostki współzależnej).

30. Informacje o połączeniach

W okresie, za który sporządzono sprawozdanie finansowe, nie nastąpiło połączenie jednostki z innymi organizacjami.

31. Informacje o zdarzeniach mogących mieć wpływ na kontynuowanie działalności przez jednostkę

Jednostka sporządziła sprawozdanie finansowe za rok 2017 przy założeniu kontynuacji działalności. Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenione zostały zgodnie z art. 28 Ustawy o Rachunkowości, przy wykorzystaniu zasad tworzących politykę rachunkowości jednostki. Do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego nie nastąpiły żadne zdarzenia podważające przyjęte założenia o kontynuacji działalności.

32. Informacje dodatkowe i końcowe mające istotny wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego jednostki

W sprawozdaniu finansowym za rok 2017 ujęto wszystkie transakcje mające istotny wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego Aeroklubu Polskiego.

Data sporządzenia: 20 marca 2018 r.